



طرح مشترک عربستان و آمریکا برای سوریه و ایران

دولت های عربستان و آمریکا با حمایت از تروریست های به اصطلاح میانه روی سوری، مذاکرات صلح سوریه را تحت الشعاع قرار داده اند و در نظر دارند که طرح ویژه خود برای این کشور را اجرا کنند.

به گزارش آران نیوز : مقامات عربستان سعودی در مورد مذاکرات صلح سوریه بارها تاکید کرده اند که اگر این مذاکرات به نتیجه نرسد، مجبور به استفاده از نقشه (ب) خواهند شد. اما این سوال پیش می آید که منظور عربستان از طرح (ب) چیست.

عادل الجبیر وزیر امور خارجه عربستان بعد از مذاکرات صلح سوریه در وین گفت: انتخاب این که روند مذاکرات با طرح جدید جایگزین شود و یا حمایت از گروه های معارض (تروریست های به اصطلاح میانه رو) بیشتر گردد، کاملا با رژیم بشار اسد است. اگر طرف سوری به توافقنامه های بین المللی پاسخی ندهد، تصمیمات خود را تغییر خواهیم داد.

عربستان سعودی مدتها است که با دلارهای نفتی خود از تروریست ها در سوریه حمایت می کند و هدفی جز سرنگونی دولت قانونی سوریه ندارد.

در نشست های صلح وین نیز نمایندگان از تروریست های احرار الشام و جیش الاسلام به عنوان گروه های مخالف شرکت می کنند که کاملا مورد حمایت عربستان هستند.

چندی پیش سرگی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه اعلام کرد که ایدئولوژی احرار الشام و جیش الاسلام با ایدئولوژی تروریستی داعش هیچ تفاوتی ندارد و دیدگاه و طریقه عملکرد این گروه ها در همه کشورهای دنیا از جمله آمریکا محکوم است.

با این حال طرف غربی به ویژه آمریکا همچنان در تروریست شناختن این دو گروه افراطی و خشن، تردید می کند.

اما طرح (ب) درست بعد از آن که دولت های روسیه و آمریکا برای آتش بس در سوریه به توافق رسیدند از سوی جان کری وزیر امور خارجه آمریکا مطرح شد.

جان کری در نشست صلح سوریه در تاریخ 23 فوریه 2016 اعلام کرد: در صورت به نتیجه نرسیدن بر سر میز مذاکره، برای پیاده کردن طرح (ب) تدابیر ویژه ای اندیشیده شده است.

به گفته کارشناسان، طرح (ب) مورد نظر آمریکا و عربستان در صورت عدم رسیدن به نتیجه مطلوب آنان بر سر میز مذاکره، تجزیه کشور سوریه و تقویت شورشیان به اصطلاح میانه رو است.

همچنین باید تاکید کرد که مقامات آمریکایی کاملا بر این موضوع واقفند که شورشیان به اصطلاح میانه رو تاکنون برای همکاری با تروریست های النصره هیچ تردیدی به خود راه نداده اند.

از منظر دولت عربستان نیز که بارها خواستار حضور نیروهای نظامی خود در سوریه شده است، با اجرای نقشه (ب) دولت بشار اسد کنار زده خواهد شد و با از میان رفتن هلال شیعی خاورمیانه ایران به راحتی محاصره خواهد شد.

در واقع ریشه طرح (ب) آمریکا و دولت سعودی به زمان اشغال عراق از سوی آمریکا در زمان جورج بوش باز می گردد. در آن زمان عربستان از آمریکا خواست که توجه خود را به سوریه و ایران به عنوان بخش هایی از هلال شیعه خاورمیانه معطوف کند.

به گفته عادل الجبیر و جان کری، طرح (ب) در صورت شکست آتش بس در سوریه اجرا خواهد شد؛ آتش بسی که بارها از سوی تروریست های به اصطلاح میانه روی مورد حمایت آمریکا و عربستان نقض شده است.

مذاکرات اخیر صلح سوریه در وین که با حضور 17 کشور انجام شد، بعد از کنار کشیدن مخالفان سوری مورد حمایت عربستان از مذاکرات برای گرفتن امتیازات بیشتر از دولت سوریه به حالت تعلیق درآمد.

با این اقدام به نظر می رسد که نه گروه های تروریستی مورد حمایت دولت عربستان و نه سران عالیرتبه سعودی مایل به تلاش های دیپلماتیک برای حل مناقشه سوریه نیستند و اهداف دیگری را دنبال می کنند که از جمله آن می توان به سرنگونی دولت قانونی سوریه و نیز تجزیه این کشور اشاره کرد.